
C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\P6V0J8D3\ANA 2011.DOC 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Αθήνα,   3-4-2012 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ     Αριθ. πρωτ.: 3632/41412 

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

 

Ταχ. ∆ιεύθυνση: Συγγρού 150, 

Ταχ. Κώδικας:    176 71 – Καλλιθέα 

TELEFAX:       210 9212 090 

Πληροφορίες:     Ευδ. Θραψανάκη 

Τηλέφωνο:       210 928 7249 

 

 

 

ΘΕΜΑ: “Ανανέωση εγκρίσεων κυκλοφορίας 

βιοκτόνων προϊόντων, των τύπων 

προϊόντων 18 (εντοµοκτόνα) και  

14 (τρωκτικοκτόνα), που έληξαν στις  

31-12-2011”  

 

 

 

ΠΡΟΣ : Αποδέκτες Π.∆ 

 

ΚΟΙΝ: Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 205 (ΦΕΚ 160/Α/16-7-2001) «Έγκριση, διάθεση στην αγορά και έλεγχος 

βιοκτόνων προϊόντων, σε συµµόρφωση προς την οδηγία 98/8/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου» και ειδικότερα το αρθρ. 16. 

2. Τις διατάξεις του Ν.721/77 (ΦΕΚ 298/Α/1977) ″για την έγκριση κυκλοφορίας και τον έλεγχο 

των γεωργικών φαρµάκων″ και ειδικότερα τα άρθρα 2 (παρ. 2 και 3) και 5 (παρ. 2 και 10). 

3. Το Π.∆. 110/2011 (ΦΕΚ 243 Α΄) «∆ιορισµός Αντιπροέδρων της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

4. Τη µε αριθ. 131/20388/21-2-2012 (ΦΕΚ 393 Β΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Ιωάννη ∆ριβελέγκα ». 

5. Τις σχετικές αιτήσεις και τα απαιτούµενα παράβολα που υπέβαλαν οι ενδιαφερόµενες εταιρείες 

µέχρι 31-12-2011 για την ανανέωση των εγκρίσεων κυκλοφορίας που έληξαν την ηµεροµηνία 

αυτή. 

ΑΔΑ: Β4ΩΧΒ-00Δ



C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\P6V0J8D3\ANA 2011.DOC 
 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
 

I. Την ανανέωση των παρακάτω εγκρίσεων κυκλοφορίας βιοκτόνων προϊόντων µέχρι την 31-12-

2016 και συγκεκριµένα: 
 

1. FUZI liquid (d-allethrin 5,4% β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία EUROCHEMICA 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Ν. ΠΑΠΑΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ και αριθµό έγκρισης 12230. 

2. PYROX Liquid (d-allethrin 5.4 % β/ο) µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία ΓΡ. ΣΑΡΑΝΤΗΣ 

ΑΒΕΕ και αριθµό έγκρισης 12238. 

3. SOLFAC 10WP (deltamethrin 2,5% β/β) της παρασκευάστριας εταιρείας Bayer SAS, Bayer 

Environmental Science, Γαλλίας και υπεύθυνου επικοινωνίας Bayer Ελλάς ΑΒΕΕ µε αριθµό 

έγκρισης 12240. 

4. SOLFAC automatic spray (deltamethrin 2,5% β/β) της παρασκευάστριας εταιρείας Bayer 

SAS, Bayer Environmental Science, Γαλλίας και υπεύθυνου επικοινωνίας Bayer Ελλάς ΑΒΕΕ 

µε αριθµό έγκρισης 12304. 

5. AROXOL 2000 LIQUID (d-allethrin 5,04% β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία 

ΕΥΡΗΚΑ ΕΛΛΑΣ ΑΕ και αριθµό έγκρισης 12306. 

6. FUZI spiral (d-allethrin 0,2% β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία EUROCHEMICA 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Ν. ΠΑΠΑΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ και αριθµό έγκρισης 12309. 

7. TEZA MEC (prallethrin 0,133% β/β +cyphenothrin0,267% β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την 

εταιρεία ΓΡ. ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΑΒΕΕ και αριθµό έγκρισης 12399. 

8. Mr FIST liquid (d-allethrin 5,4% β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία AIR PACK ΕΠΕ 

και αριθµό έγκρισης 12401. 

9. REDY (deltamethrin 0,027% β/β + pyrethrins 0,120% β/β) της παρασκευάστριας εταιρείας 

ACTIVA s.rl Ιταλίας µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία ΑΓΚΡΟΖΑ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΗ ΕΠΕ, 

και αριθµό έγκρισης 12402. 

10. CAT Mat (d-allethrin 4% β/β + piperonyl butoxide 4% β/β) µε κάτοχο της έγκρισης τον 

ΑΘΑΝΑΣΙΟ Σ. ΠΑΠΑΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟ και αριθµό έγκρισης 12403. 

11.AROXOL SPIRAL (d-allethrin 0.3% β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία ΕΥΡΗΚΑ 

ΕΛΛΑΣ ΑΕ και αριθµό έγκρισης 12404. 

12.SATO Mat (d-allethrin 4% β/β + piperonyl butoxide 4% β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την 

εταιρεία ΗΛΕΚΤΡΟΧΗΜΙΚΑ ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ και αριθµό έγκρισης 12405. 

13.Mr FIST mat (d-allethrin 4% β/β + piperonyl butoxide 4% β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την 

εταιρεία AIR PACK ΕΠΕ και αριθµό έγκρισης 12406. 

14.SATO liquid (d-allethrin 5,4% β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία 

ΗΛΕΚΤΡΟΧΗΜΙΚΑ ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ και αριθµό έγκρισης 12412. 

15.SATO spiral (d-allethrin 0,2% β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία 

ΗΛΕΚΤΡΟΧΗΜΙΚΑ ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ και αριθµό έγκρισης 12413. 

16.CAT spiral (d-allethrin 0,2% β/β) µε κάτοχο της έγκρισης τον ΑΘΑΝΑΣΙΟ Σ. 

ΠΑΠΑΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟ και αριθµό έγκρισης 12414. 

17.CAT liquid (d-allethrin 5,4% β/β) µε κάτοχο της έγκρισης τον ΑΘΑΝΑΣΙΟ Σ. 

ΠΑΠΑΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟ και αριθµό έγκρισης 12415. 

18.VAPONA cedar (permethrin 0,115% β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία Sara Lee 

Holdings EΠΕ και αριθµό έγκρισης 12421. 

19.MOUFFLON SPRAY (tetramethrin 0,21% β/β + piperonyl butoxide 0,2% β/β) µε κάτοχο της 

έγκρισης την εταιρεία ΚΩΣΤΑΣ Α. ΠΑΠΑΕΛΛΗΝΑΣ (ΕΛΛΑΣ) ΑΕΒΕ και αριθµό έγκρισης 

12497. 

20.AROXOL ΣΚΟΡΟΚΤΟΝΟ (permethrin 0,092% β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία 

ΕΥΡΗΚΑ ΕΛΛΑΣ ΑΕ και αριθµό έγκρισης 12425. 

ΑΔΑ: Β4ΩΧΒ-00Δ



C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\P6V0J8D3\ANA 2011.DOC 
 

 

 

21.AROXOL GEL ΣΚΟΡΟΚΤΟΝΟ (permethrin 0,112% β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την 

εταιρεία ΕΥΡΗΚΑ ΕΛΛΑΣ ΑΕ και αριθµό έγκρισης 12426. 

22.AROXOL MEC INSTANT (prallethrin 0,133% β/β+ cyphenothrin 0,267% β/β) µε κάτοχο 

της έγκρισης την εταιρεία ΕΥΡΗΚΑ ΕΛΛΑΣ ΑΕ και αριθµό έγκρισης 12486. 

23.BOSS σκοροκτόνο (permethrin 0,092% β/β) µε κάτοχο της έγκρισης τον ∆ΗΜ. Ν. ΠΑΝΕΡΑ 

και αριθµό έγκρισης 12487. 

24.KATOL σκοροκτόνο µε περµεθρίνη (permethrin 0,092% β/β) µε κάτοχο της έγκρισης τον 

Νικόλαο Σ. Παπαπετρόπουλο και αριθµό έγκρισης 12488. 

25.VAPONA MINI PERFUME (transfluthrin 1,47% β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία 

Sara Lee Holdings EΠΕ και αριθµό έγκρισης 12489. 

26.AROXOL SACHETS LEVANDER (transfluthrin 0,45% β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την 

εταιρεία ΕΥΡΗΚΑ ΕΛΛΑΣ ΑΕ και αριθµό έγκρισης 12491. 

27.VAPONA LIQUID 60 NIGHTS (prallethrin 3,17% β/ο) µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία 

Sara Lee Holdings EΠΕ και αριθµό έγκρισης 12494. 

28.TEZA MOTH paper (transfluthrin 0,5 %β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία ΓΡ. 

ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΑΒΕΕ και αριθµό έγκρισης 12496. 

29.ROTANER LIQUID (pyrethrins 0,025% β/β + permethrin 0,6% β/β + piperonyl butoxide 

0,2% β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία MEGA SYSTEMS AEBE και αριθµό έγκρισης 

12497. 

30.FUZI σκοροκτόνο µε περµεθρίνη (permethrin 0,092% β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την 

εταιρεία EUROCHEMICA ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Ν. ΠΑΠΑΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ και αριθµό έγκρισης 

12498. 

31.PUBEX PLUS (D) (permethrin 0,46% β/β) της παρασκευάστριας εταιρείας COPYR S.P.A., 

Ιταλίας µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία ΤΑΦΑΡΜ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝ. ΤΑΤΣΙΡΑΜΟΣ 

ΕΠΕ και αριθµό έγκρισης 12500. 

32.VAPONA ΑΦΡΟΣ ΚΑΤΑ ΤΩΝ ΜΥΡΜΗΓΚΙΩΝ (d-tetramethrin 0,1% β/β +cyphenothrin 

0,5% β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία Sara Lee Holdings EΠΕ και αριθµό έγκρισης 

12501. 

33.MR FIST SPRAY για έρποντα έντοµα (d-tetramethrin 0,1% β/β+ cyphenothrin 0,3% β/β) µε 

κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία AIR PACK ΕΠΕ και αριθµό έγκρισης 12502. 

34.TEZA PLUS µε cyphenothrin (d-tetramethrin 0,3% β/β +cyphenothrin 0,5% β/β) µε κάτοχο 

της έγκρισης την εταιρεία ΓΡ. ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΑΒΕΕ και αριθµό έγκρισης 12503. 

35.RAID SPIRAL 1 (d-allethrin 0,19% β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία S.C. Johnson 

Hellas Limited Liability Company (Ltd.)και αριθµό έγκρισης 12504. 

36.VAPE MAT (prallethrin 1,3% β/β) της παρασκευάστριας εταιρείας GUABER S.r.l. µε 

υπεύθυνο επικοινωνίας τον κ. Γεώργιο Φεσσά και αριθµό έγκρισης 12506. 

37.TEZA SPIRAL (prallethrin 0,075% β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία ΓΡ. 

ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΑΒΕΕ και αριθµό έγκρισης 12510. 

38.EXTRA INSECT FREE (pyrethrins 0,5% β/β + tetramethrin 1,692% β/β + piperonyl 

butoxide 8,226% β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία SPRING AIR- Α. ΤΣΑΝΤΗ &ΣΙΑ 

ΕΠΕ και αριθµό έγκρισης 12511. 

39.COBRA X Aerosol για βαδιστικά έντοµα (d-tetramethrin 0,1% β/β+ cyphenothrin 0,3% β/β) 

µε κάτοχο της έγκρισης την ΜΑΡΙΑ Κ. ΠΑΠΑΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ και αριθµό έγκρισης 12515. 

40.SATO KILL Aerosol για βαδιστικά έντοµα (d-tetramethrin 0,1% β/β+ cyphenothrin 0,3% 

β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία ΗΛΕΚΤΡΟΧΗΜΙΚΑ ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ και αριθµό 

έγκρισης 12516.  

 

 

ΑΔΑ: Β4ΩΧΒ-00Δ



C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\P6V0J8D3\ANA 2011.DOC 
 

 

41.ΒOSS PRO Aerosol για βαδιστικά έντοµα (d-tetramethrin 0,1% β/β+ cyphenothrin 0,3% β/β) 

µε κάτοχο της έγκρισης τον ∆ΗΜ. Ν. ΠΑΝΕΡΑ και αριθµό έγκρισης 12517. 

42.CAT ARROW Aerosol για βαδιστικά έντοµα (d-tetramethrin 0,1% β/β+ cyphenothrin 0,3% 

β/β) µε κάτοχο της έγκρισης τον ΑΘΑΝΑΣΙΟ Σ. ΠΑΠΑΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟ και αριθµό έγκρισης 

12518. 

43.SPIRA LIQUID H (d-allethrin 5,4%β/β) της παρασκευάστριας εταιρείας Zobele Holding 

S.p.A. µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία ΚΩΣΤΑΣ Α. ΠΑΠΑΕΛΛΗΝΑΣ (ΕΛΛΑΣ) 

ΑΕΒΕ, και αριθµό έγκρισης 12519. 

44.BAYGON BAYVAP PROTECTOR mat (pyrethrins 2,3% β/β + piperonyl butoxide 4,02% 

β/β) της παρασκευάστριας εταιρείας SCJ EurAFNE Limited µε κάτοχο της έγκρισης την 

εταιρεία S.C. Johnson Hellas Limited Liability Company (Ltd.),µε αριθµό έγκρισης 12520.  

45.RAID 4 SEASONS (transfluthrin 0.27% β/β) της παρασκευάστριας εταιρείας SCJ EurAFNE 

Limited µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία S.C. Johnson Hellas Limited Liability Company 

(Ltd.) και αριθµό έγκρισης 12521.  

46.GREEN DRAGON SPRAY κατσαριδοκτόνο (d-tetramethrin 0,3% β/β, cyphenothrin 0,5% 

β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία ENTARCO AEBE  και αριθµό έγκρισης 12523. 

 

47.RIDAK PELLET (difenacoum 0,005% β/β) της παρασκευάστριας εταιρείας ΒASF plc 

Hνωµένου Βασιλείου µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία BASF Ελλάς ΑΒΕΕ και αριθµό 

έγκρισης 4020.  

48.TOM CAT BAIT 0,005BB (chlorophacinone 0.005% β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την 

εταιρεία Σ.Ε.Γ.Ε. Α.Β.Ε.Ε. και αριθµό έγκρισης  4021. 

49.KLERAT Wax Block 0,005 (brodifacoum 0.005% β/β) της παρασκευάστριας εταιρείας 

Syngenta Crop Protection AG, Ελβετίας, µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία Syngenta Hellas 

AEBE και αριθµό έγκρισης  4044. 

50.KLERAT PELLETS (brodifacoum 0.005% β/β) της παρασκευάστριας εταιρείας Syngenta 

Crop Protection AG, Ελβετίας, µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία Syngenta Hellas AEBE 

και αριθµό έγκρισης  4045. 

51. LANIRAT BAIT (bromadiolone 0.005%β/β) της παρασκευάστριας εταιρείας Novartis 

Animal Health Inc Ελβετίας, µε υπεύθυνο επικοινωνίας την εταιρεία Premier Shukuroglou 

Hellas SA και αριθµό έγκρισης 4046. 

52.STORM WAX BLOCK BAIT (flocoumafen 0,005% β/β) της παρασκευάστριας εταιρείας 

BASF Agro B.V Ελβετίας, µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία BASF Ελλάς ΑΒΕΕ και 

αριθµό έγκρισης 4048. 

53.MANIFESTO BLOCK (difenacoum 0.005%β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία 

AGROZA ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΗ ΕΠΕ και αριθµό έγκρισης 4084. 
54.MANIFESTO BAIT (difenacoum 0.005%β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία 

AGROZA ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΗ ΕΠΕ και αριθµό έγκρισης 4085. 
55. BRODIFACOUM –ZAPI 0,005 RB (brodifacoum 0.005% β/β) της παρασκευάστριας 

εταιρείας ZAPI INDUSTRIE CHIMICHE SpA, Ιταλίας και υπεύθυνου επικοινωνίας 

ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ Α.Ε. µε αριθµό έγκρισης  4086 
56.KILLER 0.005AB (brodifacoum 0,005β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία ΕΛΛΑΓΡΕΤ 

ΑΒΕΕ και αριθµό έγκρισης 4087. 

57.BRODIFACOUM –ZAPI 0,005AB (brodifacoum 0.005% β/β) της παρασκευάστριας 

εταιρείας ZAPI INDUSTRIE CHIMICHE SpA, Ιταλίας και υπεύθυνου επικοινωνίας 

ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ Α.Ε. µε αριθµό έγκρισης  4105. 

 

 

 

ΑΔΑ: Β4ΩΧΒ-00Δ



C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\P6V0J8D3\ANA 2011.DOC 
 

 

58. BROMADIOLONE CHIMIGROUP 0.005RB (bromadiolone 0.005%β/β) της 

παρασκευάστριας εταιρείας CHIMIGROUP S.r.l. Ιταλίας, µε υπεύθυνο επικοινωνίας τον κ. 

Χρήστο Σπηλιάδη και αριθµό έγκρισης  4106. 
59.BROMADIOLONE CHIMIGROUP 0.005AB (bromadiolone 0.005%β/β) της 

παρασκευάστριας εταιρείας CHIMIGROUP S.r.l. Ιταλίας, µε υπεύθυνο επικοινωνίας τον κ. 

Χρήστο Σπηλιάδη και αριθµό έγκρισης  4107. 
60.BROMADIOLONE CHIMIGROUP 0.005PELLET (bromadiolone 0.005%β/β) της 

παρασκευάστριας εταιρείας CHIMIGROUP S.r.l. Ιταλίας, µε υπεύθυνο επικοινωνίας τον κ. 

Χρήστο Σπηλιάδη και αριθµό έγκρισης  4110. 
61.RAT-BILLEN 0.005 RB (bromadiolone 0.005%β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία 

ΒΙΤΑΦΑΡΜ ΕΠΕ και αριθµό έγκρισης  4111. 
62.RAT-BILLEN 0.005 BB (bromadiolone 0.005%β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία 

ΒΙΤΑΦΑΡΜ ΕΠΕ και αριθµό έγκρισης  4112. 
63.KLERAT PASTA  0,005 (brodifacoum 0.005% β/β) της παρασκευάστριας εταιρείας  SOREX 

Ltd, Ην.Βασιλείου, µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία Syngenta Hellas AEBE και αριθµό 

έγκρισης  4113.  

64.TOM CAT SUPER 0,005AB (brodifacoum 0.005% β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία 

Σ.Ε.Γ.Ε. Α.Β.Ε.Ε. και αριθµό έγκρισης  4114. 

65.ADOLIX 0.005AB (bromadiolone 0.005% β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία 

ΦΑΡΜΑ-ΧΗΜ ΑΒΕΕ και αριθµό έγκρισης  4115. 

66.COLOSSOS 0,005PELLET (bromadiolone 0.005% β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την 

εταιρεία Σ.Ε.Γ.Ε. Α.Β.Ε.Ε.και αριθµό έγκρισης  4117. 

67.COLOSSOS 0,005AB (bromadiolone 0.005% β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία 

Σ.Ε.Γ.Ε. Α.Β.Ε.Ε.και αριθµό έγκρισης  4118. 

68.GIBBONS RAT CID 0.005pellet (bromadiolone 0.005%β/β) της παρασκευάστριας εταιρείας 

VEBI sas Ιταλίας, µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία ΤΕΓΟΚ ΕΠΕ και αριθµό έγκρισης  

4119.  
69. RAT BILLEN 0.005 AB (bromadiolone 0.005%β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία 

ΒΙΤΑΦΑΡΜ ΕΠΕ και αριθµό έγκρισης  4120. 
70.RAT-BILLEN 0.005 PELLET (bromadiolone 0.005%β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την 

εταιρεία ΒΙΤΑΦΑΡΜ ΕΠΕ και αριθµό έγκρισης  4121. 
71. BRODY 0.005 BB (brodifacoum 0.005% β/β) της παρασκευάστριας εταιρείας KOLLANT 

S.P.A., µε υπεύθυνο επικοινωνίας την εταιρεία ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟ∆ΙΑ ΑΕΒΕ και 

αριθµό έγκρισης 4123. 
72. TOM CAT BLUE 0,005RB (brodifacoum 0.005% β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία 

Σ.Ε.Γ.Ε. Α.Β.Ε.Ε. και αριθµό έγκρισης  4124. 

73.TOM CAT BLUE 0,005BB (brodifacoum 0.005% β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία 

Σ.Ε.Γ.Ε. Α.Β.Ε.Ε. και αριθµό έγκρισης  4125. 

74.BROMADIOLONE CHIMIGROUP 0.005ΒΒ (bromadiolone 0.005%β/β) της 

παρασκευάστριας εταιρείας CHIMIGROUP S.r.l. Ιταλίας µε υπεύθυνο επικοινωνίας τον κ. 

Χρήστο Σπηλιάδη και αριθµό έγκρισης  4127. 

75.COLBROM PASTA 0.005RB (bromadiolone 0.005%β/β) της παρασκευάστριας εταιρείας 

COLKIM srl και υπεύθυνου επικοινωνίας ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΗ PRODUCTS EΠΕ µε αριθµό 

έγκρισης  4128. 

76. RATLESS 0.005PELLET (brodifacoum 0.005% β/β) µε κάτοχο της έγκρισης την εταιρεία 

Σ.Ε.Γ.Ε. Α.Β.Ε.Ε. και αριθµό έγκρισης  4129. 

ΑΔΑ: Β4ΩΧΒ-00Δ



C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\P6V0J8D3\ANA 2011.DOC 
 

 

ΙΙ. Οι ανωτέρω ανανεωθείσες εγκρίσεις κυκλοφορίας υπόκεινται στις διατάξεις του Π∆ 205/01 και 

συγκεκριµένα στις οδηγίες καταχώρησης στα ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ Ι, ΙΑ και ΙΒ της οδηγίας 

98/8/ΕΚ ή µη, των δραστικών ουσιών που περιέχουν τα παραπάνω σκευάσµατα, µετά την 

ολοκλήρωση της επαναξιολόγησής τους και όπως οι επιµέρους ηµεροµηνίες προσδιορίζονται 

στις οδηγίες (καταχώρησης ή µη) αυτές. 

 

ΙΙΙ. Οι εγκρίσεις κυκλοφορίας των βιοκτόνων προϊόντων που έληξαν στις 31-12-2011 και για τις 

οποίες δεν υπεβλήθη µέχρι την ηµεροµηνία αυτή αίτηση ανανέωσης ή υπεβλήθη εκπρόθεσµα 

παύουν να ισχύουν από 1-1-2012 και τυχόν υπάρχοντα αποθέµατά τους στην αγορά, 

επιτρέπεται να κυκλοφορούν µέχρι εξαντλήσεως τους και όχι αργότερα από τις   31-12-2012. 

 

 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 

Ι. ∆ΡΙΒΕΛΕΓΚΑΣ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

          

ΑΔΑ: Β4ΩΧΒ-00Δ



C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\P6V0J8D3\ANA 2011.DOC 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ 

1. S. C. Johnson Hellas Ltd 

Φραγκοκκλησιάς 7 

151 25 Μαρούσι, Αθήνα 
 

2. Sara Lee Holdings EΠΕ  

Λεωφ. Κηφισού 100, 

122 41 Αιγάλεω 
 

3. ΒΙΤΑΦΑΡΜ ΕΠΕ 

Ι. Μεταξά, 3
η
 Πάροδος, 

Καρελάς- Κορωπί  ΑΤΤΙΚΗ 
 

4. Syngenta Hellas ΑΕΒΕ 

Λεωφόρος Ανθούσας,  

153 49, Ανθούσα Αττικής 
 

5. TAFARM   

Χριστιανουπόλεως 108, 

ΤΚ 11146 Γαλάτσι. 
 

6. EUROCHEMICA  

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Ν. ΠΑΠΑΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ. 

Πατρών 167 (Πάροδος Πανιωνίου)  

20400 Ξυλόκαστρο Κορινθίας. 
 

7. Αθανάσιος Σ. Παπαπετρόπουλος,  Μαρία Παπαπετροπούλου 

Πατρών 167 (Πάροδος Πανιωνίου)  

20400 Ξυλόκαστρο Κορινθίας. 
 

8. ΗΛΕΚΤΡΟΧΗΜΙΚΑ ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ  

20 400 Βελανιδιά, Ξυλόκαστρο Κορινθίας 
 

9. AIR PACK ΕΠΕ 

Λ. Τατοϊου 377 

136 77 Αχαρνές 
 

10. MEGA SYSTEMS AEBE. 

Αχιλλέως 8  

176 74 Καλλιθέα, Αθήνα 
 

11. Γεώργιος Φεσσάς 

Χρυσ. Σµύρνης 15, 

153 43 Αγ. Παρασκευή 
 

12. SPRING AIR- Α. ΤΣΑΝΤΗ &ΣΙΑ ΕΠΕ 

∆εληγιώργη 2 & Ιωνίας  

174 56, Άλιµος. 
 

13. ΚΩΣΤΑΣ Α. ΠΑΠΑΕΛΛΗΝΑΣ (ΕΛΛΑΣ) ΑΕΒΕ 

26
ο
 χλµ. Λ. Παιανίας-Μαρκοπούλου 

194 00 Κορωπί Αττικής 

 

 
 

ΑΔΑ: Β4ΩΧΒ-00Δ



C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\P6V0J8D3\ANA 2011.DOC 
 

 

14. BASF Ελλάς ΑΒΕΕ 

Λ. Μεσογείων 449 

153 43  Αγ. Παρασκευή 
 

15. ΤΕΓΟΚ ΕΠΕ. 

Ευριπίδου 3 

152 34 Χαλάνδρι 
 

16. Σ.Ε.Γ.Ε. Α.Β.Ε.Ε 

Εθν. Αντιστάσεως 84 

15231 Χαλάνδρι 
 

17. ΓΡ. ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΑΒΕΕ 

Αµαρουσίου-Χαλανδρίου 26, 

151 25,– ΜΑΡΟΥΣΙ 
 

18. ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΑΚ ΕΦΟ∆ΙΑ ΑΕΒΕ   

Εθνικής Αντιστάσεως 73,  

152 31, Χαλάνδρι. 
 

19. ΑGROZA ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΗ ΕΠΕ 

Αιτωλίας 2 & Ελ. Βενιζέλου 158Α, 

163 41, Ηλιούπολη  
 

20. BAYER Ελλάς ΑΒΕΕ 

Σωρού 18-20 , 

151 25, Μαρούσι  
 

21. ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ Α.Ε.   

Μουρούζη 9,  

10674, Αθήνα. 
 

22. Νικόλαος Παπαπετρόπουλος 

Προικοννήσου 21, 

171 24, Ν Σµύρνη. 
 

23. ΕΥΡΗΚΑ ΕΛΛΑΣ ΑΕ 

ΒΙ ΠΕ Βόλου, ΤΘ. 1094,  

381 10 Βόλος. 
 

24. ENTARCO ABEE 

15°χλµ. Ε.Ο. Αθηνών-Λαµίας 

145 64 Κηφισιά 
 

25. ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ 

Θέση Ξηροπήγαδο 

196 00 Μάνδρα Αττικής 
 

26. ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΗ PRODUCTS 

Χειµάρας 3  

143 43 Ν. Χαλκηδόνα 

 

27. Premier Shukuroglou Hellas AE  

Μεσογείων 198, 

155 61 Χολαργός 

ΑΔΑ: Β4ΩΧΒ-00Δ


